Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: waste bins 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

1) A copy of the bin allocation policy?

Answer:
Policy document attached


2) What size bins do you provide and how many occupants needed in the property per bin size?

For single household properties, the bin sizes we provide are: 140 litre bin (standard), 240 litre bin (large), and 360 litre bin (extra large). 
Bin sizes are allocated in accordance with the policy document attached.

For flats with communal bins, other bin sizes may be used.


3) How many properties have 2 waste bins?

It is not possible to provide this information due to how the data is held.  It would be possible to produce a list of all locations that have been allocated two bins but this will include communal bins for flats. It would not be feasible to manually go through this list to identify any single household properties with two bins.
Therefore, this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by the Council.


4) How many properties have 2 waste bins on disability grounds?

As above, it is not possible to run a report to show this.

You may re-use the information under an Open Government Licence.

